
Čj.: NPÚ-440/7384473844/2023 Evidenční čísloz4011H1230032 Zn:
N

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace,
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333,
Se sídlem: Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
Zastoupen: PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem územní památkové Správy na Sychrově
bankovní Spojení: Česká národní banka, č. ú.: 400004-60039011/0710
zástupce pro věci technické:

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav územní památková Správa na Sychrově
Zámek Sychrov č.p. 3, 463 44 Sychrov

(dále jen „objednatel")

jméno/obchodnífirma/právní forma: Univerzita Hradec Králové
IČ: 62690094
DIČ: c262690094
Zapsaný v OR vedeném: Veřejná vysoká škola podle Zákona č. 111/1998 Sb., nezapsána v

obchodním rejstříku
se Sídlem: Rokitanského 62/26, 50003 Hradec Králové
bankovníspojení: Česká Spořitelna a. S.
Číslo účtu: 2733582/0800
Zastoupený: Mgr. Janem Prouzou, Ph.D.
(dále jen „zhotovitel")

(dále jen „zhotovitel")

jako Smluvní Strany uzavřely v Souladu Se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo:

l. Předmět Smlouvy - určení díla
1. Zhotovitel Se touto Smlouvou zavazuje provést pro objednatele terénní a dokumentační práce v

rámci záchranného archeologického výzkumu (dále jen „ZA V") týkající se objektu: SZ Náchod,
objekt Lesárny na pozemku parc. č. 335/3 v k. ú. Náchod, okr. Náchod, Královéhradecký kraj
v tomto rozsahu:

1.1. Sonda k základům objektu Lesárny pro Založenívenkovního Schodiště, min. hloubka 90 cm.
1.2. Sonda v místě bývalého záchodového přístavku pro potřeby uložení dešťového potrubí.

II. Způsob realizace díla

1. Zhotovitel Se zavazuje, že veškeré terénní a dokumentační práce provede Svými pracovníky,
případně subdodavateli, a to podle pokynů Mgr. Ladislava Rytíře



2. Zhotovitel je povinen dodržovat platné normy i obecně závazné legislativní normy a předpisy pro
provádění terénních prací a Zodpovídá Za dodržováni zásad bezpečnosti práce v prostoru plnění
předmětu Smlouvy všemi Svými Zaměstnanci i ostatními pracovníky, kteří Se Sjeho vědomím Zdržují
v daném prostoru.

III. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo a řádně předat objednateli:

1.1. zahájení činnosti zhotovitele: ihned po podpisu této Smlouvy Pokud tato Smlouva podléhá povinnosti
uveřejnění dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv,
uveřejňování těchto Smluv a o registru smluv (Zákon o registru Smluv), nabude účinnosti dnem
uveřejnění a její uveřejnění Zajistí objednatel.

1.2. řádné dokončení a předání Závěrečné zprávy nejpozději do 31.10.2023.

2. Pokud nastanou nepříznivé klimatické podmínky, které zabrání v provádění terénních výkopových
prací, má zhotovitel právo práce přerušit na dobu nezbytně nutnou, celkový termín dokončení prací
Se tak může prodloužit maximálně o 5 pracovních dní. Oznámení o přerušení prací je Zhotovitel
povinen bezprostředně oznámit Zmocněnci objednatele pro věcná jednání.

IV. Cena a platební podmínky
1. Cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy nepřekročí částku 133.300,- Kč (bez DPH).

2. Počet odpracovaných hodin: Archeolog: 65

Dokumentátor/technik: 50

Terénní pracovník: 120

Geodet: 40

Konzervátor: 25

Laboratorní pracovník: 40

Dopravné: 5.000,- Kč

Administrativní úkon: 3.000,-

3. Fakturace bude provedena podle výpočtu na základě přiloženého přehledu Skutečně odpracovaných
hodin, k faktuře budou přiloženy kopie Zápisů Stavebního/pracovního deníku.

4. Platebním dokladem je faktura S veškerými Zákonem Stanovenými náležitostmi. Termín Splatnosti je
30 dní ode dne prokazatelného doručení faktury objednateli.

V. Práva a povinnosti zhotovitele
Zhotovitel Se zavazuje provést dílo v Souladu S platnými právními předpisy, s potřebnou odbornou péčí,
na své nebezpečí a ve sjednané době, dle pokynů Objednatele. Za prováděné dílo nese odpovědnost až
do jeho řádného ukončení a předání objednateli.
Práce na objektu podléhají zákonu č. 20/1987 Sb., o Státní památkové péči v platném Znění a ve Znění

Strana 2 (celkem 4) v1



prováděcích předpisů.
Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu věcí předaných mu objednatelem.
Stejnou povinnost má Zhotovitel i tehdy, požaduje-li objednatel, aby dílo bylo provedeno podle pokynů,
které jsou nevhodné.
Zhotovitel se Zavazuje dbát o to, aby při provádění díla nebyl narušen provoz správy památkového
objektu, resp. byl narušován minimálně.

VI. Práva a povinnosti objednatele
Objednatel má právo kontroly díla vkaždé fázi jeho provádění. Ktomuto Se zhotovitel zavazuje
poskytnout objednateli nezbytnou součinnost. Zjistí-li, že Zhotovitel porušuje svou povinnost, může
požadovat, aby Zhotovitel odstranil vady takto vzniklé či zajistil jinak nápravu a prováděl dílo řádným
Způsobem. Neučiní-li tak Zhotovitel na Základě výzvy objednatele, je objednatel oprávněn od této
smlouvy odstoupit.
Objednatel se Zavazuje předat před Započetím díla Zhotoviteli prostory nutné pro provedení díla.
Objednatel si vyhrazuje právo posunout nebo odložit Začátek provádění díla S ohledem a v Závislosti na
výši disponibilních prostředků pro financování díla. Objednatel je oprávněn Zdůvodu nedostatku
finančních prostředků Zmenšit rozsah díla nebo provádění díla přerušit nebo Zcela ukončit před
dokončením díla a od smlouvy odstoupit. V případě, že objednatel bude nucen Z důvodu nedostatku
finančních prostředků tato práva uplatnit, nemá Zhotovitel žádné právo finančního postihu vůči
objednateli Z důvodu posunutí, Zmenšení rozsahu, přerušení nebo předčasného ukončení díla.
V případě, že Objednatel provádění díla přeruší nebo Zcela ukončí před dokončením Díla Zvýše
uvedených důvodů, je povinen Zaplatit Zhotoviteli veškeré Skutečně provedené práce.

VII. Smluvní pokuty
Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla sjednanému podle smlouvy nebo
proti ujednanému dílčímu termínu plnění části díla, je povinen Zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve
výši 0,2 % Z ceny díla bez DPH Za každý i Započatý den prodlení.
Při prodlení s odstraněním vad a nedodělků zaplatí Zhotovitel objednateli pokutu ve výši 1 000 Kč za
každou vadu či nedodělek, a každý den prodlení počínaje dnem, na který bylo odstranění vadyı či
nedodělku dohodnuto až do doby úplného odstraněnívady či nedodělku.
Smluvní pokuty jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé smluvní straně. Ve
vztahu k náhradě škody vzniklé porušením Smluvní povinnosti platí, že právo na její náhradu není
Zaplacením Smluvní pokuty dotčeno. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení Smluvní
pokuty ani nároky na náhradu škody.
Zhotovitel Se vzdává Svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u Soudu ve Smyslu § 2051
Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

VIII. Odstoupení od smlouvy a výpověď
Odstoupení od smlouvyje možné Za podmínek stanovených Zákonem či touto smlouvou. Odstoupení od
smlouvy je platné a účinné okamžikem doručení projevu vůle Směřujícího k odstoupení od Smlouvy
druhé smluvní straně.
Objednatel je od Smlouvy kromě jiných ve smlouvě Sjednaných důvodů oprávněn odstoupit při
podstatném porušení Smlouvy'zhotovitelem, a to zejména při:

a. prodlení s prováděním díla či jeho části dle čl. ll. o dobu delší než 15 dní,
b. Zjištění Závažných nedostatků či chyb významně Snižující kvalitu nebo hodnotu díla, jakož i jiná

Závažná porušení Smlouvy, v důsledku, kterých bude nebo může být Zhotovení díla co do termínů i
kvality Zásadně ohroženo.

Zhotovitel má právo od Smlouvy odstoupit v případě, že překážky na straně objednatele mu dlouhodobě
Znemožňují řádné provádění díla.
Objednatel je Smlouvu oprávněn vypovědět i bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí 15 a začíná

strana 3 (celkem 4) v1



běžet dnem po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní Straně.

10.

IX. Ustanovení přechodná a závěrečná
Tato Smlouva Se řídí obecně Závaznými předpisy České republiky a obchodním Zákoníkem v platném
ZněnĹ
Obě Strany Se Zavazují, že v průběhu platnosti Smlouvy budou spolupracovat při realizaci jejího
předmětu plnění.
Změny a doplnění této Smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na Základě vzájemné dohody
obou Smluvních Stran.
Tato Smlouva se uzavírá ve čtyřech Vyhotoveních, Z nichž každá smluvnístrana obdrží dva Stejnopisy.
Obě smluvní Strany prohlašují, že Si tuto Smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu
Obsahu, s obsahem Souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.
Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední Ze smluvních Stran a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru Smluv. Zveřejnění v registru smluv provede objednatel.
Smluvní Strany se Zavazují Spolupůsobit jako osoba povinná v Souladu se Zákonem č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné Správě a o Změně některých Zákonů (Zákon o finanční kontrole), ve Znění
pozdějších předpisů.
Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely podle Své pravé a Svobodné vůle prosté omylů,
nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této Smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě
Smluvní Strany určitá a srozumitelné.
Informace k ochraně osobních údajů jsou Ze Strany NPÚ uveřejněny na webových Stránkách
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

Na Sychrově dne V Hradci Králové

PhDr. Miloš Kadlec, ředitel, Mgr. Jan Prouza, Ph.D.,
NPÚ ÚPS na Sychrově děkan FF UHK

Za objednatele (podpis Zhotovitele)

Strana 4 (celkem 4) v1




